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خبر
 رییس ‌جمهور بر افزایش دامنه اختیارات 

استانداران سراسر کشور تاکید کرد:

استاندار، رئیس جمهور استان
 رئیس ‌جمهور بــا تاکید بر افزایــش اختیارات 
استانداران، گفت: دامنه اختیارات استانداران به 
گونه‌ای افزایش یافته کــه آنان در عمل »رئیس 
‌جمهور استان« محســوب می‌شوند و می‌توانند 
برای رفع مشکلات و پیشبرد امور مناطق تحت 
مدیریت خود، با اختیارات بیشتری تصمیم‌گیری 

و اقدام کنند.
 به گزارش ایرنا، مسعود پزشــکیان در نشست 
مشــترک با مدیــران حــوزه مرز و راه‌ســازی 
آذربایجان‌غربــی اظهــار کــرد: بســیاری از 
مشــکلات تاریخی استان‌ها ناشــی از آن بوده 
که تصمیم‌گیران، شــناخت دقیقــی از موانع و 
ظرفیت‌های هر منطقه نداشــته‌اند و در نتیجه، 
راهکارهایی ارائه شده که با واقعیت‌های موجود 
همخوانی نداشــته اســت. وی افزود: افزایش 
اختیارات استانداران و تقویت قدرت تصمیم‌گیری 
آنــان، زمینه را بــرای نگاهی واقــع ‌بینانه‌تر به 
مســائل و اتخاذ تصمیم‌های اجرایی متناسب با 
شرایط هر اســتان فراهم می‌کند؛ موضوعی که 
می‌تواند روند توســعه و رفع چالش‌های محلی 
را تســریع کند.رئیس‌ جمهور در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشــاره به برخی گشایش‌های 
اقتصــادی در عرصه بین‌المللــی، تصریح کرد: 
هرگونه موفقیت و دســتاورد در این مسیر، در 
راستای تقویت زیرســاخت‌های کشور و اجرای 
 پروژه‌های عمرانی و توســعه‌ای سرمایه‌گذاری

 خواهد شد. 
پزشکیان با تاکید بر اهمیت توسعه شبکه ریلی 
کشور، خواستار تسریع در اجرای خطوط ریلی 
ترانزیتی شد و گفت: با اولویت‌بندی تخصصی و 
برنامه‌ریزی دقیق، باید ظرفیت‌های حمل‌ونقل 
ریلی، به‌ویژه در استان آذربایجان‌غربی به دلیل 
موقعیــت راهبردی و ژئوپلیتیکــی آن، بیش از 
پیــش ارتقا یابــد تا ایــن اســتان بتواند نقش 
 موثرتری در تجارت و ترانزیــت بین‌المللی ایفا

 کند. 
وی همچنین با اشــاره به ضرورت ایجاد توازن 
میان توسعه و منابع در دسترس، خاطرنشان کرد: 
توسعه بدون توجه به ظرفیت‌ها و منابع موجود، 
می‌تواند در آینده مشــکلات جدی برای کشور 
ایجاد کند؛ لازم است نگاه به توسعه از رویکردی 
تک‌بعدی فاصله گرفته و با نگاهی جامع و پایدار 
دنبال شــود.رییس ‌جمهور در پایان با تاکید بر 
ضرورت تکمیل هرچه ســریع‌تر پروژه بزرگراه 
ارومیه–تبریز، این طرح را یکی از مطالبات مهم 

مردم منطقه دانست.

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین:

تریبون‌داران حواس‌شان جمع باشد
دبیر کل جامعه اســامی مهندســین با تاکید بر اینکه دشمن در 
همین موقعیت در تلاش اســت جامعه را دسته‌دسته کند، گفت: 
افرادی با جنگ یا مذاکره مخالفت می‌کنند، اما باید مراقب باشیم 
که حرف‌های تفرقه‌افکن در جامعه نزنیم. اینکه عده‌ای بروند جلوی 

وزارت خارجه تجمع کنند چرا مذاکره می‌کنیم، قابل‌قبول نیست.

رویداد۲۴: محمدرضا باهنر در ابتدای نشست خود در خبرگزاری 
دانشجویان ایران با تشکر از ایسنا برای میزبانی این نشست خبری 
و حضور نمایندگان رسانه‌ها اظهار کرد: هفته آینده برنامه مفصلی 
در کشور برای تشییع پیکر رهبر شــهید وجود دارد و رسانه‌های 
بســیاری آمده‌اند تا این رخداد مهم تاریخی را ثبت و ضبط کند.  
ان‌شاا... این مراسم هرچه باشــکوه‌تر و در محیط امن برگزار شود.
به گزارش ایسنا، وی در پاسخ به پرسش ایسنا مبنی بر اینکه رئیس 
قوه قضائیه با اشاره به پیام اخیر رهبر معظم انقلاب درباره انتخاب 
شــیوه مذاکره تاکید کرده این امر به هیچ‌وجه به معنای تسلیم در 

برابر آمریکا نیست، اما برخی افراد ســخنانی بر زبان می‌آورند که 
دشمن را در توهم وجود اختلاف و انشــقاق در کشور فرو می‌برد، 
گفت: اگر پیروزی‌ها و موفقیت‌هایی داریم، اگر دشــمن تا دندان 
مسلح حملات ناجوانمردانه و بدون دلیلی به ما انجام دادند، اما یک 
مثلث تشکیل شد که یک طرف آن نیرو‌های مسلح هستند. در همه 
کشور‌ها استراتژی نیرو‌های مسلح این است که دشمن امشب حمله 
می‌کند؛ بنابراین همواره آمده هستند. وی تصریح کرد: دشمن پاشنه 
آشیل این نظام را به‌خوبی شناخته که همان تکه‌تکه کردن جامعه 
و جدا کردن مردم از یکدیگر است. این نکته را درست فهمیده، اما 

ماهیت مردم را درست نشناخته است. مردم با وجود همه مشکلات 
و نقد‌هایی که ممکن است داشته باشند، پشت سر ایران مستقل، 
ایران یکپارچه و ایران اسلامی ایستاده‌اند و خواهند ایستاد. کسانی 
که بعضاً اعتراض می‌کنند، مقابل مجلس یا وزارت امور خارجه تجمع 
می‌کنند یا تریبونی در اختیار دارند، باید حواس‌شان جمع باشد؛ باز 
هم تأکید می‌کنم که نمی‌خواهم آنها را مستقیم به کارشکنی متهم 
کنم، اما ممکن است با دو واسطه، سه واسطه یا چهار واسطه کاری را 
انجام دهند که دشمن خواهان آن است؛ بنابراین باید نسبت به این 

موضوع هوشیار باشند.

ســایت وزارت خارجه آمریکا متن کامل »چارچوب 
سه‌جانبه بین ایالات متحده آمریکا، دولت اسرائیل و 

جمهوری لبنان« را منتشر کرد.
به گزارش عصر ایران، بخشی از متن توافق نامه به شرح 
زیر است:دولت اسرائیل و دولت لبنان، با حمایت کامل 
ایالات متحده تحت ریاســت جمهــوری دونالد جی. 
ترامپ، هدف مشترک خود را برای دستیابی به صلح 
و امنیت پایــدار تأیید می‌کنند. همانطــور که در این 
چارچوب سه‌جانبه »چارچوب« منعکس شده است، و 
از طریق توافق‌های آینده، دو کشور آرزوی خود را برای 
پایان دادن به درگیری بین خود، تضمین حاکمیت و 
امنیت هر دو کشور و ایجاد روابط همسایگی صلح‌آمیز 

بین دو کشور اعلام می‌کنند.
۱- اســرائیل و لبنان حق هر کشــور برای وجود در 
صلح و تمایل متقابل خود بــرای زندگی در امنیت به 
عنوان کشورهای مســتقل همسایه را تأیید می‌کنند. 
اسرائیل و لبنان بدینوســیله قصد خود را برای پایان 
قطعی درگیری، رسیدگی به علل اساسی آن و از این 
طریق خاتمه رســمی هرگونه حالت جنگی بین خود 
اعلام می‌کنند. این چارچوب کــه پس از چندین دور 
مذاکرات مســتقیم بین طرفین حاصل شد، بر اساس 
توافقات و تفاهمات موفق قبلی بنا شده و عزم خود را 
برای پیشرفت برگشت‌ناپذیر به سمت حل جامع همه 
مسائل بین دو کشور ابراز می‌کند. ۲- دولت اسرائیل و 
دولت لبنان به یک فرآیند متقابل و متوالی با شــرایط 
روشن متعهد می‌شوند که به موجب آن ارتش لبنان، 

حاکمیت مؤثر خود را بر تمام خاک لبنان برقرار خواهد 
کرد، مشــروط بر اینکه خلع ســاح گروه‌های مسلح 
غیردولتی تأیید شده و زیرساخت‌های مرتبط برچیده 
شود و نیروهای دفاعی اسرائیل )IDF( بتوانند به تدریج 
از خاک لبنان خارج شــوند. اجزای این فرآیند در یک 
پیوســت امنیتی که با حمایت کامــل ایالات متحده 
تهیه شده و مکمل این چارچوب است، به تفصیل شرح 
داده خواهد شد. این چارچوب، اقدامات لازم، ترتیبات 
امنیتی و سازوکارهای تأیید را برای پیشبرد این فرآیند 
تعیین می‌کند. اجرای موفقیت‌آمیــز این چارچوب، 
راه را برای یک رابطه پایدار و صلح‌آمیز بین دو کشــور 
هموار می‌کند و به IDF امکان می‌دهد تا از خاک لبنان 

خارج شود.
۳- طبق پیوست امنیتی، و به عنوان بخشی از تلاش 
گســترده‌تر برای انحصار تســلیحات و کنترل ارضی 
مســتقل توســط دولت لبنان، ارتش لبنان به تدریج 
مسئولیت کامل و مؤثر امنیتی را در مناطق آزمایشی 
بر عهده خواهد گرفت که به عنوان مکانیســمی برای 
استقرار مجدد مرحله‌ای و تأیید شده نیروهای دفاعی 
اسرائیل و استقرار نیروهای دفاعی لبنان عمل خواهد 
کرد. دو منطقه اولیه توسط ارتش اسرائیل و ارتش لبنان 
مورد توافق قرار گرفته است و مناطق آزمایشی آینده 
نیز با رضایت متقابل مورد توافق قرار خواهند گرفت. 
پس از تأیید خلع سلاح موفقیت‌آمیز گروه‌های مسلح 
غیردولتی و برچیدن زیرساخت‌های آنها در این مناطق، 
ارتش لبنان مســئولیت کامل و مؤثر امنیتی را در این 

مناطق بر عهده خواهد گرفت، تلاش‌های بازسازی با 
حمایت بین‌المللی آغاز خواهد شد و غیرنظامیان لبنانی 
قادر خواهند بود با خیال راحــت به این مناطق تحت 

کنترل انحصاری مقامات دولتی لبنان بازگردند.
۴- دولت لبنان تعهد قاطع و برگشــت‌ناپذیر خود را 
برای بازیابی و اعمال کامل حاکمیــت بر تمام قلمرو 
خود مجدداً تأکید می‌کند. دولت لبنان انحصار دولت 
در استفاده از زور را بازسازی خواهد کرد، به خلع سلاح 
کامل و تأیید شــده همه گروه‌های مسلح غیردولتی 
دست خواهد یافت و اطمینان حاصل خواهد کرد که 
چنین گروه‌هایی هیچ نقــش نظامی یا امنیتی و هیچ 
توانایی مســلحانه‌ای در هیچ کجــای لبنان نخواهند 

داشت.
۵- دولت اسرائیل تأکید می‌کند که اقدامات نظامی آن 
در لبنان صرفاً نتیجه حملات، تهدید و نیت خصمانه 
گروه‌های مسلح غیردولتی، به ویژه حزب‌ا...  است. دولت 
اسرائیل تأکید می‌کند که پایان دادن به این تهدید، از 
طریق خلع سلاح و برچیدن چنین گروه‌هایی در سراسر 
لبنان و ترتیبات امنیتی اضافی که بین دو کشور توافق 
خواهد شد، هرگونه نیاز آینده به اقدام نظامی یا حضور 
نیروهای دفاعی اسرائیل در لبنان را از بین خواهد برد. 
طبق موارد فوق، دولت اسرائیل اعلام می‌کند که هیچ 

جاه‌طلبی ارضی در لبنان ندارد.
۶- دولت لبنان، مطابق با منشور سازمان ملل متحد و با 
اعمال اقتدار حاکمیتی خود، مجدداً تأکید می‌کند که 
نیروهای امنیتی آن مسئولیت انحصاری امنیت و دفاع 
لبنان را بر عهده دارند و دولت لبنان از اقتدار حاکمیتی 
انحصاری برای برقراری جنگ و صلح برخوردار است. 
دولت لبنان ادعاهای هر بازیگــر دولتی یا غیردولتی 
برای اســتفاده از زور به نمایندگی از خود بدون مجوز 
صریــح آن را رد می‌کند و مجــدداً تأکید می‌کند که 
هرگونه ادعای هر بازیگر دولتی یا غیردولتی برای اعمال 
نقش نظامی یا امنیتی، طبق تصمیمات دولت لبنان 

غیرقانونی و مغایر با منافع ملی لبنان است.

۷- دولت لبنان و دولت اسرائیل تأکید می‌کنند که هیچ 
چیز در این چارچوب مانع از اعمال حق ذاتی آنها برای 
دفاع از خود، همانطور که در منشور سازمان ملل متحد 
به رسمیت شناخته شده و مطابق با قوانین بین‌المللی 
قابل اجرا است، نمی‌شود و مجدداً تأکید می‌کنند که 
هیچ شــخص ثالثی نمی‌تواند این حق را از طرف آنها 

اعمال کند. 
۸- دو کشــور تأکید می‌کنند که هدف مشترکشان، 
لبنانی امن و بازسازی‌شده، تحت حاکمیت کامل دولت 
لبنان است، لبنانی که در آن هیچ گروه مسلح غیردولتی 
تهدیدی برای اسرائیل، لبنان یا شهروندان هیچ‌کدام از 
دو کشور نباشد. علاوه بر این، دو کشور اذعان دارند که 
احیای امنیت در جنوب لبنان از طریق استقرار ارتش 
لبنان، بازگشــت امن جمعیت غیرنظامی آن و امنیت 
جوامع شمالی اســرائیل، برای ثبات و صلح بلندمدت 

ضروری است.
۹- دولت لبنان به یک برنامه دقیق و مبتنی بر عملکرد 
متعهد می‌شــود تا ظرفیت ارتش لبنان را برای اعمال 
کنترل کامل نظامی و امنیتی در داخل لبنان مطابق 
با ترتیبات امنیتی توافق شده در چارچوب مذاکرات، 

و اجرای خلع سلاح همه گروه‌های مسلح غیردولتی و 
اعمال اقتدار مؤثر در سراسر لبنان، افزایش دهد. دولت 
لبنان از آمادگی ایالات متحده برای حمایت از چنین 
تلاش‌هایی استقبال می‌کند و اذعان دارد که هرگونه 
کمک جدید ایالات متحده کاملاً مشروط به نقاط عطف 
قابل تأیید، شفافیت کامل، نتایج اثبات‌شده و نظارت 

مداوم خواهد بود. 
۱۰- ایالات متحده به طور جداگانه و همزمان، شرکای 
بین‌المللی را بــرای حمایت فعــال از دولت لبنان در 
بازسازی کشور، تعمیر زیرســاخت‌ها، احیای اقتصاد 
و ایجاد فرصت‌هایی برای رفــاه، گرد هم خواهد آورد. 
انتظار می‌رود این امر شامل بسیج کمک‌های اساسی 
برای بازسازی و بشردوستانه به لبنان، برنامه‌های بهبود 

اقتصادی و ابتکارات سرمایه‌گذاری باشد.
۱۱- لبنان و ایــالات متحده متعهد می‌شــوند که از 
سرازیر شدن بودجه به هر نهاد، سازمان یا فرد وابسته 
به گروه‌های مسلح غیردولتی جلوگیری کنند و اقدامات 
قانونی موجود را برای ممنوعیت فعالیت هر یک از این 
نهادها، سازمان‌ها یا افراد انجام دهند. گروه‌های مسلح 

غیردولتی و نهادهای مرتبط با آنها جلوگیری کند.

توافق تاریخی ترسناک 
ایالات متحده آمریکا، اسرائیل و لبنان؛ سه‌جانبه در 14 بند به صلح‌ رسیدند

وزارت خارجه آمریکا متن کامل توافق دولت اسرائیل و جمهوری لبنان را منتشر کرد:


